南阳市中医药学会文件
宛中会〔2023〕25号

关于成立南阳市中医药学会玉中医健康养生

专家委员会的通知

各县（市、区）中医药发展局（卫生健康委），县乡医疗机构、民

营行管医疗单位，市直各医疗卫生单位，全市各相关单位：

为弘扬仲景文化、推进南阳玉雕产业与中医药产业的创新发展，

经南阳市中医药发展局指导，市中医药学会研究，决定成立南阳市

玉中医健康养生专家委员会，并遴选南阳市玉中医健康养生研学基

地。根据市县有关单位推荐、学会秘书处审核，新成立的南阳市玉

中医健康养生专家委员会组成人员名单如下：

名誉主任委员：

吴元全 中国工艺美术大师，中国宝玉石协会玉石专业委员会副

主任，河南省珠宝玉石首饰行业协会常务副会长

主任委员：

刘世恩 南阳中医十大名师，主任医师，河南省首席科普专家，

南阳张仲景健康养生研究院院长

副主任委员：

徐志锋 镇平县中医院党总支书记、院长

秘书长：徐志锋（兼）

委 员：

包飞建 南阳中医文化学者，主任医师，河南省中医药文化与科

普专业委员会副主委，南阳市中医中药研究所原所长

潘 华 南阳医专附属中医院副院长，主任医师，南阳市中医康

复专业委员会主任委员

冯 雷 囯家一级高级技师，河南省玉石雕刻艺术大师，南阳第

五界政协委员，镇平县非遗传承人，镇平县宝玉石协会副会长南阳

玉之魂珠宝玉器有限公司董事长

王春会 河南省玉石雕刻艺术大师，国医大师唐祖宣弟子，“玉

刻中医文化技艺”非物质文化遗产传承人，岐黄玉品非遗微雕工作室

总设计师

魏家亭 镇平县中医院副院长、主任中医师

梁 健 镇平县中医院副院长、主任中医师

刘丰阁 镇平县中医院主任中医师

陈 萍 南阳市第七届拔尖人才，南阳张仲景医院副主任中医师

田艳亚 南阳市仲景脉证专业委员会副主任委员，南阳张仲景医

院副主任中医师

赵伟锋 南阳医专附属中医院副主任中医师

黄艳平 南阳医专附属中医院副主任护师

宋 鑫 南阳仙草健康集团有限公司董事长

廖兴林 南阳蓝海森源医药科技有限公司董事长

陈付坤 南阳神农百草园生物科技有限公司总经理

（专家委员聘期三年）

根据宝玉石、文旅、中医药等行业部门及有关单位评议推荐，

决定授予镇平县中医院为南阳市玉中医健康养生研学基地。

特此通知

2023 年 9 月 25 日